®
KOMISIONI I PAVARUR PER MEDIA
NEZAVISNA KOMISDA ZA MEDIIE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION

CIMC - 2007/02

Duke marré parasysh Ligjin mbi Komisionin e Pavarur pér Media dhe Transmetim , me ané
té cilit éshté themeluar Késhilli i Komisionit t¢ Pavarur pér Media (KPM) si dhe jané
pércaktuar funksionet ¢ Ké&shillit.

Duke u bazuar n& nenin 7.7 t& Ligjit mbi KPM-né&, sipas t€ cilit Ké&shilli ka miratuar Rregullat

e tij t& Procedurés.

Duke u bazuar né nenin 5 t€ Rregullave t&8 Procedurés t€ Késhillit t¢ KPM-s&, delegimi i
pérgjegjésive Shefit Ekzekutiv, né m&nyré & t& aplikohet ligji dhe rregulloret ¢ KPM-sé né
ményré efikase, si dhe t&€ pérmbush&n detyrat e parapara me ligj dhe rregullore, Késhilli i
KPM-sé merr:

VENDIM

Pér delegimin ¢ kétyre pérgjegjésive t& Shefi Ekzekutiv i KPM-sé:

1. Zgjidhja e rasteve né€ marréveshje me transmetuesit, aty ku &sht€¢ e mundshme
sikurse &shté e paraparé me Udh&zimin Nr. CIMC - 2006/04 mbi aplikimin e
sanksioneve kundér t& licencuarve.

2. Vendimet né lidhje me kérkesat e subjekteve transmetuese pér ndryshimin e
pjesés s& dyté t& Licencés - Pjesés Teknike; ndryshimi i kanalit t& transmetimit
ose lokacionit t& transmetuesit dhe antenave mé kusht g& kéto t&¢ mos ndikojné ng
pjesén e katért t& Licencés - Harta ¢ Mbulimit.
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3. Léshimi i vendimeve pér ndalimin e pengesave- interferencave té shkaktuara nga
subjektet transmetuese, pér kthimin e transmetuesve dhe antenave né pozita dhe
lokacionet e licencuara si dhe n& kanalin e licencuari dhe ¢é&shtjet tjera t& cilat
kryesisht jang t& ndérlidhura mé pjesén e dyt€ & licencés.

4, Marrja e vendimeve pér t& gjitha veprimet-vendimet n€ lidhje me rastet e
transmetimit pa licencé — transmetimit ilegal.

5. Pérgatitja ¢ pérgjigieve ndaj ankesave t€ subjekteve transmetuese kundér
vendimeve t& Késhillit dhe prezantimi i tyre para Bordit t&¢ Ankesave pér Media.

6. Vendimi-refuzimi i ankesave té cilat qarté duken t& jené 1€ pabazuara.
Shefi Ekzekutiv ose ndonjé anétar tjetér i personelit i eméruar nga ai/ajo do té
paragesé njé pérmbledhje t& kétyre rasteve para Késhillit, né takimin e radhés t€
Késhillit.
Késhilli do t& shqyrtojé delegimin e pérgjegjésive t& paktén njé herg né vit.

9.  Vendimi hyné né fuqi ditén e n€nshkrimit.

Datg

suf Berisha

Kryetar i Késhillit t&¢ KPM-sé
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